关于组织仪征市首期特级后备暨学科带头人

高端培训班第四次集训的通知

各学校：

为培养和造就一批高层次教育人才，促进我市优秀骨干教师快速

成长，在个人申报的基础上、经学校推荐、教育局遴选，市教育局组

建了首期特级后备暨学科带头人高端培训班，培训班共有学员 50人,

现有学员 49 人(1 人离职，学员名单见附件 1），培训周期为 2年。培

训周期内的培训将以集中培训和分散培训相结合的方式进行，每学期

集中到高校或教育先进地区封闭培训一次。首期培训班第四次集训将

在近期举行，现将有关事项通知如下：

一、培训时间和地点

2019 年 10 月 15 日——10 月 20 日，北京师范大学

二、培训日程安排

时 间 模 块 专题活动 授课教师

8:30-9:00 训前准备
1.学员报到，领取培训资料

2.举行开班仪式，确定班委
带队领导

9:00-12:00 智慧教师 智慧教师 生命课堂
张彬福：北京十四中校长、国家教育

行政学院兼职教授、特级教师。

10 月 16 日

14:00-17:00
特级教师谈教学：如何上好高质量

的公开课

王建宗：北京市特级教师，中国教育

学会教育管理分会理事，北京市小学

教育专业委员会常务理事，北京市特

级教师协会理事，北京师范大学兼职

教授。

9:00-12:00 基于精致编码的备课与教学

赵希斌：发展心理学博士，北京师范

大学教育学部，参与多项基础教育课

程改革重大项目。研究专长为学生评

价、教师评价和学业质量监测。
10 月 17 日

14:00-17:00

教研精进

研究取向的高水平教师发展
罗滨：北京市海淀区教委副主任、进

修学校校长。

10 月 18 日
9:00-12:00

素养提升
职业倦怠与幸福教师 左玉霞：北京中小学校长专家队伍成

员、北京燕山前进二小校长。北京师

范大学兼职教授、北京市特级教师，

中国教育学会教育管理分会理事，北

京市小学教育专业委员会常务理事，

北京市特级教师协会理事。

14:00-17:00 名师成长的路径透析
张思明：北大附中副校长、特级教师、

全国师德标兵。

9:00-12:00 国家基础教育发展前沿动态

兰祖军：中学高级教师，特级教师，

兼任中国教育学会小学教育专业委员

会常务理事，北京市教育学会小学教

育研究会常务理事。曾获得“全国学

校文化建设示范校长”“全国百位德育

科研专家”“全国十佳小学校长”、“全

国优秀小学校长”等荣誉称号。

10 月 19 日

14:00-17:00

教育改革

新课改背景下的教与学思考

李晶：北京教育学院教授，科研处处

长，教育部中小学教师继续教育工程

办公室副主任，综合理科部部长，“北

京市优秀教师”。

9:00-12:00 成果展示
1.选取小组代表展示培训成果

2.小组之间相互点评
全体学员

10 月 20 日

下午 学员返程

备注：如因专家、学校时间原因讲课、观摩顺序可相互调换，特殊客观原因需调整课程

的我们将调换同等级别的专家为参训教师授课，同等级别的学校供参训教师观摩访学。

三、其它事项

1、培训所需相关费用由市教育局统一承担。

2、所有学员请关注并置顶特级后备高端培训班 QQ群（第一期集

训时已创建）,培训班学习小组延续第一次集训时的分组。

3、所有学员于 10 月 15 日下午 6点 30 分在仪征市教育局集中出

发，请安排好课务和家务，集中精力参加培训，不得无故请假。

4、务必带好身份证、必须的生活和学习用品。

5、其它未尽事项，将在 QQ群里通知。

请各学校关注本校的学员，将通知及时转达至学员手中，支持并

督促他们按通知要求认真参加培训。

附件：仪征市首期特级后备暨学科带头人高端培训班学员名单

仪征市教育局师资科

2019 年 10 月 8日